
     

 

 
 
 

  
 

  

 
 
  
 

 

 

 

 
   

 
 

 

 

Regeringsbeslut II 5 

2020-06-17 
Fi2020/02881/SPN 

Finansdepartementet Styrelsen för internationellt 
utvecklingssamarbete  
Valhallavägen 199 
105 25 Stockholm 

Uppdrag till Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete att 
utarbeta underlag för en bedömning av FN:s program  
UN-Habitat 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) i 
uppdrag att utarbeta ett underlag för en bedömning av UN-Habitat, FN:s 
program för boende och bebyggelse. 

Underlaget ska bl.a. innehålla en bedömning av organisationens relevans, 
effektivitet och resultat. Underlaget ska även inkludera en bedömning av 
organisationens kapacitet att implementera pågående FN-reformer och en 
bedömning av organisationens finansiella situation. Underlaget bör baseras 
på befintliga källor. 

Vid utförandet av uppdraget ska Sida föra en dialog med Regeringskansliet 
(Finansdepartementet) och samråda med svenska ambassaden i Nairobi.  

Uppdraget ska redovisas till regeringen (Finansdepartementet, med kopia till 
Utrikesdepartementet) senast den 30 november 2020. 

Bakgrund 

UN-Habitat (United Nations Human Settlements Programme) är FN:s 
program för boende- och bebyggelsefrågor som har fokus på urban 
utveckling, hållbar urbanisering och boendefrågor. Organisationen 
etablerades 2002 och ersatte FN:s boendekommission, som verkat sedan 
1977. UN-Habitats övergripande mål och mandat är att främja en socialt och 
miljömässigt hållbar utveckling av livsmiljöer samt adekvat boende för alla. 
Grundläggande styrdokument är bl.a. Habitatagendan från 1996 (Habitat II), 
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FN-resolution 56/206 och New Urban Agenda från 2016 (Habitat III). 
Agenda 2030 och dess mål 11 är vägledande för verksamheten. 

Sverige bidrar för närvarande ekonomiskt till UN-Habitat endast genom 
Sida. Myndigheten har bl.a. lämnat bidrag till organisationen 2014–2019 och 
förbereder nu ett nytt samarbete för perioden 2020–2023. Stödet från Sida är 
ett tematiskt stöd och kommer från den globala strategin för miljö- och 
klimat (Global strategi för hållbar miljö, klimat och hav samt hållbart 
nyttjande av naturresurser 2018–2022). Sidas stöd är också riktat till 
organisationens arbete med genomförandet av New Urban Agenda och 
Agenda 2030, huvudsakligen mål 11. Sida har även bidragit ekonomiskt till 
UN-Habitats interna organisationsreformer 2018. Utöver Sidas stöd till 
huvudorganisationen finns även avtal mellan UN-Habitat och Sida för 
bilaterala samarbeten. 

Regeringen har inte tidigare genomfört någon egen genomgripande 
bedömning av UN-Habitat. Däremot har flera utvärderingar av 
organisationen genomförts av andra aktörer. 

UN-Habitat har under senare år genomgått stora organisatoriska 
förändringar, både vad gäller styrning och dess interna organisation. 
Förändringarna har i huvudsak genomförts under ledning av den nya 
exekutivdirektören, som tillträdde i januari 2018. Under 2019 kom en ny 
styrningsreform på plats och en ny strategisk plan för 2019–2023 beslutades. 
Ett internt reformarbete för att bl.a. kunna genomföra den strategiska planen 
i organisationen är under implementering. 

Då organisationens verksamhet bedöms ha stor betydelse både för det 
riksdagsbundna målet för internationellt bistånd, samt för genomförandet av 
de globala målen i Agenda 2030 och de globala klimatmålen, ser regeringen 
över det svenska engagemanget i UN-Habitat. I denna översyn är en 
genomgripande bedömning av organisationens funktion viktig. 

Sida har sedan lång tid tillbaka ett nära samarbete med UN-Habitat och har 
sedan organisationens bildande varit en viktig aktör och stödgivare.  
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Sida har därmed god kunskap om och insyn i organisationens normativa och 
operativa arbete, samt dess finansiella struktur och organisation, och bedöms 
därför vara särskilt lämpad för att bidra med underlag till regeringens 
planerade bedömning av organisationen. 

På regeringens vägnar 

Per Bolund 

Hanna Lafveskans Edström 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Utrikesdepartementet/AF, FN, GA och IU 
Finansdepartementet/BA och SFÖ 
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